MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 8/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE GEOGRAFIA

DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E SORTEIO DO RESPECTIVO TEMA

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna pública a divulgação do horário da prova de
desempenho didático e do sorteio do respectivo tema do Edital 8/2025 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA.

Data/

Horário
Local Candidato TEMA/ NÍVEL DE ENSINO

11/12

de 10h a 10h30

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 1
Cláudia Pinheiro Nascimento Silva

Tema: Fundamentos da cartografia como
instrumento de representação do espaço

geográfico / Nível de ensino: Ensino Médio
Integrado

11/12

de 10h45 a 11h15

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 1
Antonia da Silva Samir Ribeiro

11/12

de 11h30 a 12h

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 1
Larissa Alves de Sousa

11/12

de 12h15 a 12h45

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 1

Isabel Cristina Domingues Hipolito
Carvalho

11/12

de 15h a 15h30

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 7
Regina de Souza Maniçoba

11/12

de 15h45 a 16h15

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 7
Sabine Ruth Popov Cardoso

11/12

de 16h30 a 17h

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 7
Marly Santos da Silva

11/12

de 17h15 a 17h45

IFB Campus São Sebastião

Sala de aula 7
Daniel Féo Castro de Araújo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA
Diretor-Geral do Campus São Sebastião

Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 09/12/2025 13:59:02.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 08/12/2025. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

663110
f1d3b1d0e7

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: